Ferreira e Reinaldo dos Reis Silva, os quais requerem o Regime de Urgência Especial e a 
deliberação em única discussão e votação do Projeto de Lei nº 003/2024, de autoria do Chefe do 
Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse 
de subvenção no valor de R$ 192.579,00 (cento e noventa e dois mil, quinhentos e setenta e nove 
reais), inclusive os resíduos (juros e correção monetária), para a Santa Casa de Misericórdia de 
Piumhi - MG e dá outras providências”.  

Em caso de aprovação, os Pareceres da Comissão de Legislação, Justiça e Redação – 

CLJR, da Comissão de Finanças e Orçamento – CFO e da Comissão de Serviços e Políticas

[...]

individualmente, na Sessão Extraordinária, nos termos dos incisos I e III, do art. 62 do Regimento 
Interno. 

1ª / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 003/2024, de autoria do 
Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 
repasse de subvenção no valor de R$ 192.579,00 (cento e noventa e dois mil, quinhentos e setenta 
e nove reais), inclusive os resíduos (juros e correção monetária), para a Santa Casa de Misericórdia 
de Piumhi - MG e dá outras providências”. 

*** 

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 004/2024, de autoria dos 

Vereadores Carlos Leonel de Oliveira, João Marcos Macedo Silveira, Fábio Henrique Novaes

[...]

Ferreira e Reinaldo dos Reis Silva, os quais requerem o Regime de Urgência Especial e a 
deliberação em única discussão e votação do Projeto de Lei nº 005/2024, de autoria do Chefe do 
Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse 
de subvenção no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para o Lar São Francisco de Assis e 
dá outras providências”. 

Em caso de aprovação, os Pareceres da Comissão de Legislação, Justiça e Redação – 

CLJR, da Comissão de Finanças e Orçamento – CFO e da Comissão de Serviços e Políticas 
Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania – CSPPMUC serão emitidos de forma verbal,

[...]

individualmente, na Sessão Extraordinária, nos termos dos incisos I e III, do art. 62 do Regimento 
Interno. 

1ª / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 005/2024, de autoria do 
Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 
repasse de subvenção no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para o Lar São Francisco de 
Assis e dá outras providências”. 

*** 

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 005/2024, de autoria dos 

Vereadores Carlos Leonel de Oliveira, João Marcos Macedo Silveira, Fábio Henrique Novaes 
Ferreira e Reinaldo dos Reis Silva, os quais requerem o Regime de Urgência Especial e a 
deliberação em única discussão e votação do Projeto de Lei nº 006/2024, de autoria do Chefe do 
Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse 
de subvenção no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para a Associação Comunitária 
para Assuntos de Polícia Ostensiva de Piumhi - MG / ACASPO e dá outras providências”. 

Em caso de aprovação, os Pareceres da Comissão de Legislação, Justiça e Redação – 

CLJR, da Comissão de Finanças e Orçamento – CFO e da Comissão de Serviços e Políticas

[...]

individualmente, na Sessão Extraordinária, nos termos dos incisos I e III, do art. 62 do Regimento 
Interno. 

1ª / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 006/2024, de autoria do 
Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 
repasse de subvenção no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para a Associação 
Comunitária para Assuntos de Polícia Ostensiva de Piumhi - MG / ACASPO e dá outras 
providências”. 

*** 

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 006/2024, de autoria dos 

Vereadores Carlos Leonel de Oliveira, João Marcos Macedo Silveira, Fábio Henrique Novaes